LXIV. B.
1308, am 12. März, zu Neubrandenburg: Heinrich van 

Meklenburg und Stargard bezeugt, daß die Gebrüder 
Henning und Hartmann von Stoven an den Bürger Her
mann Kruse zu Neubrandenburg 8 Pfund jährlicher He
bung aus der Pacht von 8 Husen zu Staven verkauft haben, 
und gestattet Hermann Kruse diese Einkünfte zu einer 
Vikarie zu legen. — Testes sunt milites et secretarii nostri 
Willekinus Soneke senior, Bosso de Dolla, Ebelo de Heytbrake, 
Dedewicus de Ortzen, Rodolphus de Wodensweghen, Vikko Mund, 
Hinricus Soneko et Vikko Soneko, Wedekindus et Vikko de Plote, 
et Hermannus de Ortzen marschaicus noster, cum aliis fide dignis. *

Nach dem Originale im Großherzoglichcn Archive zu Schwerin 
gedruckt in den Oertzcnschen Urk. I, 51.

LXV.
Von dieser Urkunde befindet sich das Original im Großherzoglicheu 

Archive zu Neustrelitz, nach welchem von Jargvw in dem sogenannten 
verbesserten Klüver (II. 290) einen mangelhaften Abdruck besorgte. Sie 
lautet nach dem Originale:

Ut res geste ?per nullum vicium oblivionis evanes
cant, nos Hinricus Dei gracia Michellenburgensis ac 
Stargardie dominus recognoscimus, tenore presencium uni
versis cupientes notum esse, quod fratribus Kalendarum 
in insula habitandum dimisimus proprietatem et liber
tatem super quibusdam bonis et redditibus infra scriptis, 
videlicet in civitate Vredelande super tria talenta, quin
que solidos minus, monete Brandeborgensis in pensione 
arearum wortins dicta, in villa Golme super tria talenta 
monete Brandeborgensis in quibusdam peciis theutonice 

overlant dictis, in molendino Krecowe et sex jugeribus 
ibidem silis super chorum siliginis, in villa Willershagen 
super talentum monete Brandeborgensis, in slavicali Ro- 
melove super ma ream denariorum levium in officio scul- 
tarie, sicut ecclesiastice persone propriis bonis liberius 
perfruuntur, ad quandam vicariam in civitate Vredelande 
factam in remedium animarum multarum perpetuis tem
poribus duraturam, nolentes dictos fratres, pio et felici 
ex affectu, quem circa eosdem gerimus, in dictis bonis 
et redditibus percepcionis tempore, sicut in festo Martini 
cujuslibet anni aut eciam alias, ad eorum piam volunp- 
tatem prout decet in divinis ampliandam, ab aliquibus 
aliqualiter inpediri. Hujus rei testes sunt viri probi et 
honesti infra nominati, videlicet dominus Gotfridus ple- 
banus in Godebuz, dominus Nicolaus capellanus domine 
nostre, frater ordinis militie sancti Johannis dictus Suave, 
Bernardus de Peccatel dictus miles, Rudolfus miles dic
tus de Wodensuege, Rudolfus miles dictus de Dolle, 
Albertus miles de Heydebrake dictus, famulus dictus 
Bonensac, et quidam famulus Latendorp dictus, et domi
nus H. de Suanenbeke sacerdos, dominus H. de Hogen- 
haven, dominus Jo. de Brunnis sacerdos, dominus Ghe. 
de Salow sacerdos, et alii quam pluies fide digni. In 
cujus facti evidens testimonium munimine nostri sigilli 
roborari fecimus presens scriptum. Datum anno Domini 
M°CCC0VIH°, in exaltacione sancte crucis.

XCI.
Auch von dieser Urkunde befindet sich das Original im Großhcr- 

zoglicken Archive zu Neustrelitz. Der nach Klüver gegebene Abdruck ist 
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bis auf Kleinigkeiten richtig, jedoch unter den Zeugen statt Wilhelmus 
et Gherhardus de Dolla zu lesen Wilkinus et Ghevehardus de Dolla, 
wie denn auch wohl unter den Zeugen der folgenden Urkunden Gebhard 
statt Gerhard von der Dolla herzustcllen ist.

xcv.
Dieses Fragment hat von Hacke ohne Zweifel aus einem kurzen 

Aufsatze des Neubrandenburger Bürgermeister Teeze vom I. 1604 ent
lehnt, der noch in Abschrift vorhanden ist.

XCVI.
Diese Urkunde findet sich gedruckt in Schröders Papist. Mekleu- 

burg S. 1067.

CIL
S. 398, letzte Zeile, ist wahrscheinlich statt Diedericus Have zu 

lesen Tiedericus Clave.

CXVII. B.
1338, Montags nach Judica, zu Friedland: Albrecht 

von Meklenburg bewilligt den Verkauf von 15 Mark jähr
licher Hebung aus den Dörfern Brom und Kosen durch die 
Mandüvel an die Priester- und Schüler-Brüderschaft zu 
Friedland.

Universis christifidelibus presencia visuris vel audi
turis Albertus Dei gracia Magnopolensis, Starghard et Ro- 
stoch dominus, salutem in Domino sempiternam. Re
cognoscimus tenore presencium lucide protestando, quod 
nostri vasalli dilecti Willekinus miles, Enghelbertus et 
Otto, fratres, Henninghus Heynonis ac Nicolaus Hennin- 
ghi militum filii, famuli, dicti Manduvel, in nostra pre

sencia constituti de communi consensu omnium heredum 
eorum proprinquiorum ac aliorum, quorum interest vel 
interesse poterit, vendiderunt, dimiserunt et animo deli
berato resignaverunt honorabilibus viris et discretis, fra
tribus fraternitatis sacerdotum et scolarium in Vredeland 
quindecim marcarum sclavicalium denariorum redditus 
annuales, m villis videlicet Brume octo et Cosen septem, 
in censu qui vulgariter thyns dicitur mansorum et mo
lendinorum dictarum villarum, annuatim in quolibet lesto 
beatorum Philippi et Jacobi apostolorum percipiendos 
expedite, cum omni libertate atque fructu, prout ipsi 
predicti Manduvel memoratos redditus hactenus a nobis 
tenuerunt et habuerunt, perpetuis temporibus possiden
dos ac ad unam vicariam seu ad duas per fratres dicte 
fraternitatis vel ipsorum in officiis successores, sive eciam 
ipsam fraternitatem perdurare contingent sive deperire, 
pro ipsorum voluntate et beneplacito instaurandam seu 
instaurandas, dandos, ponendos et assignandos, servicium 
vero, quod de dicto censu habuimus, sepedicti Manduvel 
super bona eorum in villa Cublanke sita de nostro con
sensu penitus locaverunt, ne dicti fratres aliquam moles- 
tacionem de dicto servicio in posterum paciantur. Nos 
igitur ob salutem anime nostre et parentum, ad divinum 
cultum magis ampliandum, antedictis fratribus preliba- 
tos redditus cum ipsorum proprietate atque omni utili
tate libere ad vicariarum instauracionem ut predictum 
est deputandos bono animo contulimus et presentibus 
conferimus jugiter retinendos. In quorum testimonium 
sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. 
Datum Vredeland, anno Domini millesimo trecentesimo